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Pendant la quarantaine c’est important de rester à la maison et de ne pas aller dans les 
magasins plus qu’on en a besoin. Ma mère et mon père vont dans les magasins une fois de 
temps en temps. Ils achètent ce qu’on doit acheter mais en plus grandes quantités. On utilise 
deux frigos, le premier se trouve dans la cuisine et on y met des produits de base. Dans le 
deuxième qui se trouve dans notre garage, on met des boissons et parfois des gâteaux. 
 



• Podczas kwarantanny ważne jest, żeby zostawać w domu i 
nie chodzić do sklepów więcej niż potrzeba. Od czasu do 
czasu moi rodzice chodzą do sklepów. Kupują to, co mają 
kupić, ale w większych ilościach. Korzystamy z dwóch 
lodówek. Jedna jest w kuchni i chowamy w niej 
podstawowe produkty. Do drugiej, która znajduje się w 
naszym garażu, wkładamy napoje, a czasem ciasta. 



Pendant cette période dificile on a plus de temps pour faire ce qu’on aime. 
Maintenant quand j’ai plus de temps j’utilise plus mon ordinateur, pas 
seulement pour l’école, mais aussi pour jouer aux jeux vidéos. Dans la soirée je 
peux téléphoner à Stasiu ou à Krzysiu et nous pouvons jouer ensemble sur 
internet. 



• Podczas tak trudnego okresu, mamy więcej czasu na 
robienie tego, co kochamy. Ja, teraz, gdy mam więcej 
czasu, częściej używam komputera, nie tylko w szkole, ale 
także do grania w gry wideo. Wieczorem dzwonię do 
kolegów przez Internet, gdzie rozmawiamy i możemy 
razem grać w gry wideo. 



Mon hobby est le bricolage alors maintenant je peux en faire sans être stressé. 
Pendant l’année scolaire je ne peux pas en faire parce que ça dure beaucoup de 
temps pour construire quelque chose. Quand je vais faire tous les devoirs pour 
l’école, je peux y passer beaucoup de temps sans être obligé d’arrêter mon activité 
de bricoleur pour faire mes devoirs. 
 



• Moim hobby jest majsterkowanie, więc teraz mogę to 
robić bez stresowania się, że nie wystarczy mi czasu. W 
roku szkolnym nie mogę tego zrobić, bo budowanie 
czegoś zajmuje dużo czasu. Kiedy odrobię wszystkie 
lekcje do szkoły, mogę spędzać na majsterkowaniu dużo 
czasu bez konieczności przerywania. 



Comme j’ai les leçons sur internet je ne suis pas obligé de me réveiller 
tôt pour aller à l’école à Poznan. C’est pourquoi j’ai plus de temps pour 
me reposer.  Grâce à ce temps j’ai plus d’énergie et je ne suis pas fatigué. 
Maintenant mon lit est mon meilleur ami. 
 



• Ponieważ mam lekcje przez Internet, nie muszę wcześnie 
wstawać, żeby jechać do szkoły, która znajduje się w 
Poznaniu. Dlatego mam więcej czasu na odpoczynek. 
Dzięki temu mam więcej energii i nie jestem zmęczony. 
Teraz moje łóżko jest moim najlepszym przyjacielem. 



J’ai deux chinchillas que je laisse courir dans ma chambre. Normalement je ne 
peux pas jouer avec eux trop longtemps parce qu’ils se reposent pendant le 
journée et ils vivent pendant la nuit. Quand j’allais à l’école, je pouvais les 
laisser une ou deux heures et  après je devais aller me reposer. Maintenant 
quand je vais me coucher plus tard je peux jouer avec eux plus longtemps. 



• Mam dwie szynszyle, które mogą biegać po moim 
pokoju. Zwykle nie mogę się z nimi bawić zbyt długo, 
ponieważ w dzień odpoczywają, a żyją w nocy. Kiedy 
chodziłem do szkoły, mogłem je zostawić jedynie na 
godzinę lub dwie, a potem musiałem iść spać. Teraz, 
kiedy mogę iść później spać, mogę się dłużej z nimi 
bawić. 


